Est verò quod doleat Facultas antiquam suam isto in momento doctrinam, à quâ nunquam sese recessuram esse illo in publico instrumento est professâ, ab uno è suis, & suo quasi in sinu oppugnari, hoc ipso, cui fidem ea obtrinxit, Regnante Ludovico Magno, Regum omnium potentissimo, & de Fide Catholicâ optimè merito.

Nimirum Frater Franciscus Malagola, Prædicator Italus, primi ordinis Baccalaureus ab ipsis suis fratribus Conventûs Parisiensis Prædicatoribus improbatûs, & ad Facultatem delatus: suâ in Thesi majoris ordinariæ quam Sancto Petro dicabat, præter titulum quem publicum esse voluit, habuit & occultum alterum, in quo utriusque potestatis ecclesiasticæ & secularis apicem Sancto Petro adscribebat, & de hac duplici authoritate ligandi & solvendi potestatem explicabat his verbis, quibus suum claudebat elogium, *Omnia liganti & solvendi super terram & in cælis*, id est, tenenti apicem utriusque potestatis. Rem non nisi actu majoris ordinariæ jam celebrato accepit Facultas ex M. Edmundo Pirot Syndico suo frequentibus Comitibus ordinariis, post Missam de Sancto Spiritu, pro more habitis die quartâ Novemb. an. 1682. Cujus auditâ relationem quoque audire voluit, qui pertinaciter coram toto Conventu titulo suo stetit, explicare pergens, ut scripserat, *potestatem ligandi & solvendi Petro à Christo traditam de utraque potestate spiritali & temporalis*. Cùmque hoc ipsum esse deprehensum sit, quod olim in Sanctarellum damnatum fuerat, cujus in quibusdam capitibus collectis & censurâ proscriptis, ultimum istud habeatur, quod ille explicaret Verba Christi, *quodcumque ligaveris super terram, &c.* non tantum de potestate spiritali, sed etiam de temporalis. Facultas id iisdem nominibus in Fratre Malagola percutendum censuit, quibus & olim ipsa per-

cufferat in Sanctarello, censuramque Sanctarelli quam repetit ac renovavit, ad verbum secuta, doctrinam hanc quæ potestatem ligandi & solvendi interpretatur de utrâque potestate spiritali & temporalî, improbat & damnavit, tanquam novam, falsam, erroneam, verbo Dei contrariam, Pontificæ dignitati odium conciliantem, schismati occasionem præbentem, supremæ Regum autoritati à Deo solo dependenti derogantem, Principum infidelium & hæreticorum conversionem impediendam, pacis publicæ perturbativam, Regnorum, Statuum, Rerumque publicarum everivam, subditos ab obedientia & subjectione avocantem, & ad factiones, rebelliones, seditiones, & Principum parricidia excitantem. Ipsum verò fratrem Malagola, qui doctrinam hanc in Sanctarello proscripam rursus excitare molitus est, tanquam perjurum, seu infracti, quod non semel in ipso Facultatis aditu & in actuum suorum celebratione præstiterat, Sacramentarium, contumeliosum in Regiam majestatem, Facultatis & Decretorum ab illâ sancitorum perfidum contemptorem, è Baccalaureorum albo expunxit, eum nunquam postea numerari voluit inter suos, ejusque nomen ubicumque legi posset suis in tabulis aut Commentariis eradi jussit: Censuram ipsius cum Censurâ Sanctarelli, quam primùm typis excudi publicique juris fieri mandavit. Datum in Sorbonâ die 4. Novemb. an. 1682. in Comitibus ordinariis, lectum die Decemb. primâ; & post relationem Magistrorum ad Censuræ examen selectorum recognitum die 7. ejusd. mensis.